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 ویژه های ولادت
 امام رضا )ع( در شبکه 5

شبکه پنج سیما به مناسبت ولادت با سعادت هشتمین اختر 
ک آسمان امامت و ولایت امام رضا )ع( ویژه   برنامه های مختلفی  تابنا
را برای بینندگان فراهم کرده است. به گزارش روابط عمومی شبکه 
پنج؛  برنامه »تا نیایش« که در دهه کرامت به صورت ویژه ای روانه 
آنتن می شود، به مناسبت ولادت امام رضا )ع( از مشهد مقدس و 
حرم رضوی ثامن الحجج )ع( با اجرای دکتر احمد شفازاده پخش 
کارشناس مذهبی امــروز این برنامه حجت الاسلام  خواهد شد. 

حاج ابوالقاسم دولابــی خواهد بود. تا نیایش کاری است از گروه 
که  بــه تهیه کنندگی علیرضا هنرمند  مــعــارف شبکه پنج سیما 
به صورت ثابت شنبه تا پنجشنبه بعد از اذان ظهر در جدول پخش 
برنامه های این شبکه قرار دارد. »قرار عاشقی« نیز که هر شب از 
مناطق مختلف تهران با برنامه های متنوع و حضور مهمانان 
مختلف روانــه آنتن می شود، امشب ساعت 22 و 10 به صورت 
التفات بیگی و  استودیویی با حضور خوانندگانی چون داوود 

مبین شادلو، نقالی محسن میرزا علی به همراه گروه های مختلف 
ســرود و مهمانان مختلف شب ویــژه ای را بــرای بینندگان این 
شبکه تــدارک دیــده اســت. پخش یک قسمت از مستند »عشق 
یعنی...« به تهیه کنندگی علیرضا کرمی از دیگر تدارکات شبکه پنج 
سیماست که امروز ساعت 15 و 30 پخش می شود. در این مستند با 
خادمان مختلف حرم رضوی گفت وگو شده و انگیزه حضور آنها را در 

حرم امام رضا)ع( به تصویر می کشد.

 » ویژه برنامه »ایران امروز
به مناسبت رحلت امام )ره( 

فــرا رســیــدن ســالــروز رحلت جانسوز  به مناسبت 
امام خمینی )ره(  بنیانگذار انقلاب اسلامی و قیام 
« 14 و 15خرداد  15 خرداد، ویژه برنامه »ایران امروز
روی آنتن شبکه یک می رود. این برنامه از ساعت 
۹صــبــح روی آنــتــن مـــی رود و شــامــل بخش های 
روایــت هــای  و  تصاویر  نمایش  از جمله  مختلف 

کمتر دیده و شنیده شده از امام خمینی )ره ( است. 
ویژه برنامه ایــران امــروز در فواصل مختلف زمانی از صبح تا شب مهمان مخاطبان 
که به تهیه کنندگی  می شود. این برنامه روایــت هویت و پیشرفت ایران زمین است 
مصطفی مژدهی فرد از شنبه تا چهارشنبه در دو نوبت، بخش اول 6 و 30 دقیقه تا  
۸صبح و بخش دوم 1۹ و  30 دقیقه تا 20 و 30 دقیقه روی آنتن شبکه یک سیما می رود. 
گاهی مردم خصوصا نسل  برنامه  ایران امروز با هدف تعمیق هویت اسلامی _ ایرانی و آ
جوان با داشته های غنی فرهنگ، تاریخ، علم و فناوری و تحولات روز را با نگاهی نو 
روایت می کند که پیش از این هم با موضوعات مختلفی روی آنتن رفته بود. حالا قرار 

است به مناسبت رحلت امام خمینی)ره( ویژه برنامه متفاوتی از  آن پخش شود. 

مجموعه تلویزیونى 
»سوادیاران« کلید مى خورد

مجموعه تلویزیونی »سوادیاران« به زودی مقابل 
دوربین مــی رود. مجموعه تلویزیونی سوادیاران 
آموزش های  گــروه  در٣٠ قسمت ٢٠ دقیقه ای در 
رسمی شبکه آموزش و با مشارکت سازمان نهضت 
سوادآموزی به تهیه کنندگی و کارگردانی عبدالرضا 
ــه زودی  فــیــروزان در مرحله پیش تولید اســت. ب
تصویربرداری این مجموعه تلویزیونی در تهران آغاز می شود. این مجموعه نگاهی نو به 
مقوله سوادآموزی دارد و تلاش می کند در قالب مباحث آموزشی و بخش های نمایشی، 
به امر پیشگیری از بیسوادی در جامعه کمک کند. قرار است در بخش های نمایشی از 
هنرمندان جدید بهره برده شود. در این مجموعه هر بار به یکی از معضلات بی سوادی 
در جامعه پرداخته و راهکارهایی جهت حل آن مطرح می شود. از فیروزان اواخر پارسال 
مجموعه »زندگی بهتر« در شبکه آمــوزش سیما پخش شد و اخیرا نیز سریال کمدی 
»زندگی شگفت انگیز است« ساخته همین کارگردان روی آنتن شبکه تماشا بود. بخش 
کنون انجام داده، در حوزه آموزش و مسائل مربوط به  زیادی از کارهایی که فیروزان تا
خانواده است که مخاطبان بسیاری را هم به سمت خود کشانده است؛ درست مثل 

مجموعه  زندگی بهتر که از شبکه آموزش روی آنتن رفت.

پخشکانال

مراسم تجلیل از مهدی خلیلی، مجری و راوی مستندهای 
گزارش  به  برگزار شد.  تلویزیون در شبکه مستند  گردشگری 
به عنوان  را  خلیلی  مــهــدی  مستند،  شبکه  روابــط عــمــومــی 
که از صداوسیما پخش  راوی و مسافر مستندهای مختلفی 
ــت، مــی شــنــاســیــم. او ســال هــای ســـال اســـت کــه در  شـــده اسـ
مجموعه های مختلف، به نقاط مختلف ایران سفر می کند و با 
تهیه برنامه های مستند سرگرم  کننده و جذاب از نقاط دیدنی 
ایران، آداب و فرهنگ های مختلف و تاریخ، نقش بسزایی در 

برنامه های ایرانگردی و ایران شناسی دارد.
مراسم تقدیر از این پیشکسوت با حضور محسن یزدی مدیر 
شبکه مستند، یاسر فریادرس قائم مقام و ابوالقاسم ناصری 
مدیر تولید این شبکه، یاسر طالبی کارگردان اهل سفر و حسن 

جعفری مستندساز در شبکه مستند برگزار شد.  
 » محسن یزدی با اشاره به این که مجموعه مستند »اهل سفر
کرده  به خوبی جای خود را بین مخاطبان شبکه مستند باز 

است، از زحمات این گروه تقدیر کرد. 
ــرد: آقــای خلیلی پیشکسوت ماست و دوســت  ک وی اضــافــه 
داشتیم مراسم تقدیر از ایشان همزمان با اختتامیه ششمین 
جشنواره تلویزیونی مستند که چند ماه پیش در عسلویه برگزار 
کسالت  شد، انجام می شد اما متأسفانه این فرصت به دلیل 

ایشان فراهم نشد. 

یــزدی از تولید فصل جدید مجموعه مستند اهل سفر خبر 
داد و گفت: ان شاءا... فصل جدید این مجموعه با بهره گیری 
از تجربیات ارزشمند آقــای خلیلی و حضور ایشان در شبکه 
مستند ساخته خواهد شد. در بخش دیگری از این جلسه، 
مهدی خلیلی درباره حضورش در مجموعه اهل سفر گفت: در 
زندگی ما خیلی از چیزها هست که از اراده ما خارج است؛ اهل 
گاه در زندگی  سفر برای من چنین چیزی بود و به صورت ناخودآ
من پیش آمد.  او درباره تمرکز  بر مقوله سفر در این مجموعه 
گفت: همه ما مسافرت می رویم و امری طبیعی است اما این که 
سفرمان را چگونه طی کنیم تا به مقصد برسیم، هم به دست 
گر آب در  خود ماست و هم عوامل محیطی بر آن اثرگذار است. ا
جایی باقی بماند و هیچ حرکتی نکند، آرام آرام تبدیل به گندآب 
می شود. به باور من انسان هم باید حرکت کند و این حرکت 

. خوشحالم که کار من سفر کردن است.  یعنی سفر
کید کرد: من فکر نمی کنم که برای سفر باید به آنتالیا یا  وی تا
سوئیس رفت، بلکه کشور ما پر از زیبایی است که متاسفانه 
مــا شناختی  مــردم  و  کنون معرفی نشده   تا آنها  از  بسیاری 
نسبت به آن مکان ها ندارند. ما در اهل سفر تلاش داریم اولا 
تمدن گذشته خود را بازنمایی و معرفی کنیم و ثانیا به مردم 
بگوییم ایران زیبا را ببینید و سفر بروید. منظورم ساده ترین 
ــه ممکن از یــک سفر اســـت. شــایــد مــن پــولــی بــه انـــدازه  وج
کافی برای سفر به یک شهر دیگر نداشته باشم اما می توانم 
ارتفاعات شهرم، دشت های شهرم و زندگی مردم اطرافش را 
تماشا کنم. تماشای مناظری که در اطراف من است، هزینه 
کـــردن بــاعــث می شود   ای بــرایــم نـــدارد. همین نــوع از سفر 

حال بهتری پیدا کنم.
گفت:   » ــاره پژوهش مجموعه مستند »اهــل سفر خلیلی درب
بشناسیم  باید  منطقه ای  هر  دربـــاره  پژوهش  بــرای  به نظرم 
آنجا چه تاریخی دارد، آب و هوایش چگونه است و مردمش 
چه آداب و رسومی دارند و با چه زبانی سخن می گویند. اینها 
اطلاعات اولیه ای است که به راحتی می توان آنها را پیدا کرد. 
ایــن اطــلاعــات بسیار متفاوت بــا ایــن اســت کــه شما اهــل آن 
منطقه باشید و همه جزئیات را بدانید. وقتی وارد یک منطقه 
که  می شوید، زمانی مردم آن با شما انس بیشتری می گیرند 
اطلاعات  این  باشید.  داشته  منطقه  از  دقیق تری  اطلاعات 

فقط با تجربه به دست می آید.

« تولید مى شود فصل جدید»اهل سفر
گزارش

شکارچى باسکرویل
ویــل«، آخرین  ــر چــارلــز بــاســکــر ــاح: بــا مــرگ ناگهانی و عجیب »سِ مریم ف
ویل است  ی« که وارث اماک باسکر بازمانده و وارث خانواده، »سِرهنر
از کانادا بــاز مــی گــردد، در حالی که در نامه هایی تهدیدآمیز پی درپی 
رگ گشته است و احساس می کند یک نفرین خانوادگی  ی بز متوجه خطر
ی مطمئن است که در این شرایط سخت  او را تهدید می کند و...  سرهنر
رگترین کارآگاه دنیا می تواند به او کمک کند و پــرده از راز این  تنها بز
ماجرا برداشته و به حقیقت برسد؛ این کارآگاه مطمئن و زبردست در 
ویل«، سومین  نظر او کسی نیست جز »شرلوک هلمز«. »شکارچی باسکر

داستان بلند و یکی از مشهور ترین ماجراهای شرلوک هلمز است. 
اگــر خــاطــرتــان باشد صــدای شــرلــوک هلمز و دســتــیــارش واتــســون را به 
علی  »محمد  و  افشاریه«  »غامعلی  هنرمندانه  صداپیشگی  با  ترتیب 

دیباج« می شنیدیم.
ویــل، یــک انیمیشن بلند از  شــکــارچــی بــاســکــر
هلمز،متعلق  شرلوک  داســتــان هــای  مجموعه 
بــه ژانــر جنایی و ترسناک بــود. ایــن مجموعه 
کشور   1983 ســال  محصول  مهیج   انیمیشن 

کیوآرکد را اسکن کنیداسترالیاست.

خاطرات کاغذی

داوود منفرد درخــصــوص ســال هــای فعالیت خود 
بــه جــام جــم مــی گــویــد: از ســال 1372 بــا شبکه یک 
سیما وارد تلویزیون شده و با تاسیس شبکه تهران 
وارد شبکه پنج سیما شدم و الان هم با این شبکه 
که با  همکاری می کنم. درواقــع سالیان ســال اســت 
همکاری ام  سیما  پنج  شبکه  رنگین کمان  برنامه 
ادامه دارد. بازیگری را از تئاتر شروع کردم 
کــودک ونــوجــوان  و سپس وارد حــوزه 
ــار تــئــاتــر  ــ ــا ک ــردم بـ ــ ــدم و ســعــی کـ ــ ش
ــاد، بــچــه هــا را  ــ و نــمــایــش هــای شـ
خوشحال کنم. حدود 25 ــ 24 سال 
اســت کــارم را در رادیــو شــروع کردم 
با شما«  برنامه »صبح جمعه  با  و 

همچنان همکاری دارم.

 دوست دارم
مخاطب بخندد

کــه  ــن پـــرســـش  ــ ــه ایـ ــ  او در پـــاســـخ ب
سالیان  که  شــده  سبب  انگیزه ای  چه 
سال برای بچه ها کار می کنید، می گوید: 
کار بازیگری و تئاتر  از همان اولی که وارد 
 شــدم، بچه ها را خیلی دوســت داشتم 
و تلاش می کردم هر جور شده آنها را شاد 

کنم، درواقع شادی بچه  ها برایم اولویت کارم بوده و 
هست. دوست دارم مخاطب بخندد اما باید مراقب 
باشیم به هر قیمتی مردم را نخندانیم. حتی در برنامه 
من  را  سیاسی  طنزهای  همه  کــه  ایــرانــی«  »جمعه 
می گفتم یعنی درواقــع شخصیت شیرین »شنگول« 

مشکلی پیش نیامد.
گر واقعا قصد داریــد وارد این  کید می کند: ا منفرد تا
حرفه شوید با فکر وارد شوید، نه این که بیایید دنبال 
فقط محبوبیت؛ این گونه موفق نمی شوید. خیلی ها 
واقعا با این هدف دوست دارند که وارد شوند. خیلی ها 
می گویند ما می خواهیم وارد این عرصه شویم که مثلا 
پوز فلانی را بزنیم، به نظر من این اصلا قشنگ نیست. 
افراد این گونه موفق نمی شوند. باید با عشق وارد شد 

تا به موفقیت رسید.
کنار پیشکسوتان رادیــو  او ادامـــه مــی دهــد: مــن در 
ــه پــای  ــه هــرگــز ب ــرچ گ ــا درس آمــوخــتــم. الــبــتــه ا ــع واق
ــزار ســـال ســالــم و  ــاءا... کــه هـ ــ ــ آنــهــا نــمــی رســیــم. ان ش
تــنــدرســت زنـــده باشند و ســایــه شــان بـــالای ســر مــا و 
خانواده های شان باشد. افراد کهنسال را دوست دارم 
و وقتی می بینم آنها چقدر بی حوصله زندگی می کنند، 
دلم می گیرد. همیشه دوست داشتم با اجرای نقش 
یک پیرمرد شاد به سالمندان نشان دهم یک جور 

دیگر هم می توان شادتر زندگی کرد.

 یک خاطره شیرین از دایی رنگین کمانی

ــاره بــه یــک خــاطــره شیرین  ــ ــا اش ــایــان ب مــنــفــرد در پ
می گوید: یک روز اتفاقی برای من افتاد که سال های 
سال است آن را فراموش نکرده ام. روزی سوار اتوبوس 
شــدم. خیلی ها به من لطف داشتند، سلام علیک 
بلیت  یا  تلفن  دفتر  کاغذ،  یک  هرکسی  و  می کردند 
که امضا کنم. خانمی 12 ــ 10 تا بلیت به من  مــی داد 
داد و گفت اینها را لطف می کنید اما نگفت برای چه. 
من هم همه بلیت ها را امضا کردم و دیدم آن خانم 
گفتم  را دادم  ــت. بلیت ها  اتــوبــوس ایستاده اس تــه 
دست به دست کنید بدهید به آن خانم. دیدم آمد 
جلو و گفت اینها چیست؟! گفتم امضاست. گفت آقا 
که باید می دادید به آقای  اینها بلیت خانم هاست 
که هنوز است  گذشت سال ها هنوز  رانــنــده. بعد از 
 ایــن خاطره از یــادم نــمــی رود. الان دیگر اتوبوس ها 

بلیتی نیستند.

 علاقه مندان می توانند پله پله شروع کنند

منفرد در ادامه با پاسخ به این پرسش که یک جوان 
باید از کجا شروع کند که بخواهد بازیگر رادیو آن هم 
بازیگر برنامه های طنز باشد، می افزاید: خیلی ها به 
که وارد این عرصه  این حرفه علاقه نشان می دهند 
گــر از طریق دانشگاه وارد  ا شوند، ولــی به نظر من 
را  کتیک ها  تا و  تکنیک  و  اســت  بهتر  خیلی  شــونــد 
آموزش می بینند، مدرکش را کسب می کنند و بالاخره 
موفق تر خواهند بود، تا این که بخواهند تجربه کسب 
کسانی  ایــن حرفه شوند. من معتقدم  وارد  و  کنند 
که می خواهند بروند سینما، تلویزیون یا رادیو بهتر 
است از تئاتر شروع کنند، پله پله شروع کنند و بیایند 
کــه خیلی خــوب اســـت. یــا از طــریــق دانشگاه  جلو 
بیایند  راحــت  بگیرند،  را  مــدرک شــان  زیبا  هنرهای 
اینجا و از تجربیات استادان دانشگاه استفاده کنند و 

وارد برنامه های رادیویی شوند.

گفت وگوی »جام جم« با داوود منفرد

به هر قیمتى مخاطب را نمى خندانم
ی  داوود منفرد متولد ۲1 اردیبهشت 1339 در تهران؛ بازیگر تئاتر، رادیو، سینما و تلویزیون، صداپیشه و دوبلور، مجر

وه رسانه گر
مریم کریمی

ی در برنامه »رنگین کمان« شبکه پنج بیشتر شناخته شــد. شاید او را به نام  برنامه کــودک و کمدینی اســت که با بــاز
واقعی اش نشناسید اما اگر بخواهم از نشانی های او بگویم او همان »دایی چپول« برنامه رنگین کمان است، پیرمرد شاد 
لـــوچ، صـــدای بلند و خــنــده هــایــش از او یــک طناز  و شنگولی کــه نــوع لهجه، گوش سنگین، چــشــم هــای 
 صاحب سبک ساخته اســت. همان پیرمرد دوست داشتنی که یکی از چشمانش کمی لــوچ بود 
وسک برنامه رنگین کمان کل کل می کرد. در ادامه، گفت وگوی جام جم را با این  و با پنگول، عر

چهره محبوب رادیو و تلویزیون می خوانید. 

گزارش

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در دیدار با مدیران 
مرکز پویانمایی صبا، در رابطه با پاسداشت زبان فارسی 
در صداوسیما سخن گفت و از تولید مجموعه پویانمایی 
کــرد. غلامعلی حداد  »فارسی هویت ماست« قدردانی 
عــادل، رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی یکشنبه 
7خــرداد 1402 با حضور در مرکز پویانمایی صبا با رئیس 

و معاونان این مرکز دیدار و گفت وگو کرد. 
ــان و ادب فــارســی بــا قــدردانــی   رئــیــس فرهنگستان زبـ
از تولید مجموعه پویانمایی فارسی هویت ماست گفت: 
فرهنگستان  کارشناسان  و  ما  حضور  دلیل  مهم ترین 
زبان و ادب فارسی در این مرکز ادای احترام و قدردانی 
از فعالیت های مرکز صبا در حوزه زبان و ادبیات فارسی 
و آشنایی بیشتر با تولیدات این مرکز است و امیدواریم 
این دیــدار به مشورت و همکاری های بیشتر در آینده 

منجر شود. 
کرد  وی به ارتباط مؤثر فرهنگستان و رسانه ملی اشاره 
و گفت: تمام این فعالیت ها برای رسیدن به زبان علمی 
فارسی است. خوشبختانه به همت رسانه ملی، فرهنگ 

توجه به زبان فارسی نهادینه شده است. 
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی با بیان این که زبان 
فارسی در خطر است عنوان کرد: زبان و ادبیات فارسی 
به عنوان رکن مهم و یکی از مشخصات هویت ملی مردم 
ایران است که همواره در خطر آسیب از سوی شبکه های 

اجتماعی، فضای مجازی و ماهواره ها بوده است.
حــداد عــادل صیانت از زبــان فارسی را یک وظیفه مهم 
که فناوری های روز  رســانــه ای دانست و افــزود: تحولی 
که در هجوم  را موظف می کند  به همراه داشته اند ما 
رسانه ای از زبان فارسی پاسداری کنیم و به این سرمایه ها 
حساس باشیم.وی تصریح کرد: صیانت از زبان فارسی 
کید رهبر معظم انــقــلاب بــوده اســت و  هــمــواره مــورد تا

ایشان از فرهنگ به مانند هوا یاد کردند.
ــادل تــولــیــدات مــرکــز پویانمایی صبا را یکی از  حـــداد عـ
مهم ترین تولیدات مؤثر دانست و گفت: پویانمایی بهترین 
شکل تصویرکردن واژه  های جدید است. پیام هر واژه باید 
کوتاه و گویا باشد که پویانمایی در مقایسه با فیلم و سریال 
بــرای رساندن پیام  بهترین خاستگاه و بهترین امکان 
است. وی در پایان تولیدمحتوا برای کودکان را امری دقیق 
و باظرافت توصیف و اظهار کرد: پویانمایی فارسی هویت 
ماست می تواند برای کودکان شیرین و آموزنده باشد و آنان 

با زبانی ساده مفاهیم مورد نظر را بیاموزند. 

  ساده، موجز و کاربردی برای مخاطب 

 در ادامه لیوانی، مدیر مرکز پویانمایی صبا با اشاره به 
تولیدات این مرکز در حوزه زبان و ادبیات فارسی گفت: 
زبان فارسی ازجمله موضوعاتی است که مرکز پویانمایی 
صبا به آن توجه و به طور خاص روی آن سرمایه گذاری 

ــرده اســـت.  وی پویانمایی را نــوعــی ســرمــایــه گــذاری  کـ
کرد و افــزود: پویانمایی صنعتی است  فرهنگی توصیف 
کرده و نگاهش  که در چند دهه اخیر رونق بیشتری پیدا
گیر است. از این رو تولیدات این  ارتباط با مخاطب فرا
مرکز با نگاه آموزشی و سرگرم سازی رویکرد تحولی را در 

پیش گرفته  است.
 مدیر مرکز پویانمایی صبا، تدوین سند جامع تحول 
از افق های پیش رو در  را یکی  انیمیشن در رسانه ملی 
صداوسیما دانست و گفت امید است با تکمیل و تصویب 
این سند در صداوسیما شاهد تحولی اساسی در توسعه 

صنعت پویانمایی در صداوسیما و کشور باشیم.
کیدات مقام معظم رهبری در  لیوانی با بیان این که تا
پاسداشت زبان فارسی به تولیدمحتوا در این مرکز منجر 
شده افــزود: با توجه به دغدغه تولید محتوای فاخر در 
این مرکز، مجموعه ای به نام فارسی هویت ماست در 
زمینه درست گویی و درست نویسی در سه فصل تولید 

شده  است. 
وی افــزود: این مجموعه با همکاری فرهنگستان زبان 
گام های مؤثری برداشته و  فارسی در حــوزه واژه گزینی 
ماحصل تلاشی که بیش از سه سال زمان برده توضیح 
کنون سه  تا با تکنیک موشن گرافیک اســت.  واژه   3۸2

فصل از این اثر در 370 قسمت تولید شده  است.
مدیر مرکز پویانمایی صبا تصریح کرد: این برنامه تلاش 

دارد با هدف پاسداشت زبان و ادبیات فارسی، فرهنگ 
صحیح خواندن و نوشتن را به مخاطبان آموزش دهد. 
ــوزش  اصـــلاح گــفــتــاری و نــوشــتــاری در زبـــان فــارســی، آم
به جای  فارسی  اصیل  ــای  واژه هـ به کارگیری  و  فرهنگ 
به شمار  برنامه  ایــن  اهـــداف  از دیگر  بیگانه  ــای  واژه هــ
می آیند.لیوانی از تولید فصل چهارم این اثر خبر داد و 
گفت: فصل چهارم در 104 قسمت در حال تولید است و 
گی  تا سال آینده روانه آنتن خواهد شد.وی مهم ترین ویژ
ایــن اثــر را ســاده و موجز بــودن دانست و گفت: ایــن اثر 
یک دقیقه ای به دلیل جذابیت و گویا بودنش به راحتی 
در همه بخش های جدول پخش شبکه ها قرار می گیرد. 
ضمن این که این اثر به شکل رادیویی نیز قابل پخش 

است و البته در فضای مجازی هم بازخورد خوبی داشته 
کید کرد در تولید این اثر به مناسب سازی آن   است. وی تا

برای استفاده ناشنوایان هم توجه شده است.
پویانمایی  مجموعه  تهیه کننده  میراحسنی،  علیرضا 
ــاره به  فــارســی هــویــت مــاســت هــم در ایــن مــراســم بــا اشـ
ضرورت تولید اثری با هدف پاسداشت زبان فارسی گفت: 
این اثر با همکاری و درخواست فرهنگستان زبان فارسی 
گــروه عــام مرکز  گـــان و معنای آنها در  دربـــاره موضوع واژ
پویانمایی صبا تولید شده است.در انتهای این جلسه 
توسط  ماست  هویت  فارسی  3۸0قسمتی  مجموعه  از 
رئیس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی و رئیس مرکز 

پویانمایی صبا رونمایی شد.

قدردانی حداد عادل از تولید »فارسی هویت ماست« 

زبان فارسى در قاب پویانمایی ماندگار مى شود


